
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   369   del 29.06.2020. 
 

OGGETTO: Affidamento contratto di consulenza GDPR ed incarico di DPO esterno.- 

 L’anno duemilaventi, il giorno ventinove (29) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

   Premesso che: 

• con delibere commissariali n. 162 del 21.05.2018 e n. 457 del 27.06.2019 il contratto di 

consulenza GDPR e l’incarico di DPO esterno era stato affidamento alla ditta Hunext 

Consulting di Casier (TV) per un periodo di 24 mesi a far data dal 23.05.2018 per un 

importo complessivo annuo di € 11.000,00 oltre IVA; 

• per le vie brevi è stata contattata la ditta Infoteam srl di Pescara per la richiesta di un 

preventivo per l’affido del contratto di consulenza GDPR ed incarico di DPO; 

• con nota del 25.05.2020 prot. 3547 del 26.05.2020 la ditta Infoteam srl ha inviato una 

propria offerta Tecnica Economica per il contratto di consulenza e l’incarico in oggetto; 

• l’offerta tecnica economica presentata dalla ditta Infoteam srl è corrispondente sia dal 

punto di vista tecnico alle esigenze del Consorzio e risulta, sotto il profilo economico, 

vantaggiosa per l’Ente in quanto viene proposto l’importo complessivo per il contratto di 

consulenza GDPR e l’incarico di DPO esterno di € 4.000,00 annuo oltre IVA; 

      Vista la proposta pervenuta dal Capo Ufficio Atti e Contratti di affido per quattro anni 

del contratto di consulenza GDPR ed incarico di DPO esterno CIG ZE62D3538D per un 

periodo di anni quattro, a far data dalla stipula della relativa convenzione, per un importo 

complessivo di € 16.000,00 al netto dell’IVA alla ditta Infoteam srl con sede in Viale 

Pindaro, 14 65127 Pescara; 

             Considerato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per il quale l’ente può 



procedere all’acquisto di beni e servizi di importi inferiori a € 40.000,00 tramite affido 

diretto;  

   Ritenuto per l’Ente conveniente aderire alla proposta; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 22.06.2020;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare il contratto di consulenza GDPR ed incarico di DPO esterno CIG 

ZE62D3538D per un periodo di anni quattro a far data dalla stipula della relativa 

convenzione, per un importo complessivo di € 16.000,00 al netto dell’IVA alla ditta 

Infoteam srl con sede in Viale Pindaro, 14 65127 Pescara; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), per € 4.880,00 oltre IVA da imputare 

al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del 

Bilancio di Previsione consortile 2020, e per € 11.120,00 oltre IVA da imputare sui futuri 

Bilanci di Previsione anni 2021, 2022, 2023, 2024; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato a 

presentazione delle fatture emesse con cadenza trimestrale, tramite bonifico bancario a 60 

giorni dal ricevimento delle fatture stesse, vistate dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Ufficio Atti e Contratti per tutti gli atti conseguenti al presente 

deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,00          del giorno             29.06.2020                   alle ore         16,00    

del giorno 02.07.2020  

Chieti, lì 02.07.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


